O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

         INDICAÇÃO Nº 980/2025

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que
determine à Secretaria Municipal competente, a solicitação para instalação de uma academia ao ar
livre, na rua Tangará nº 745, no bairro Capela Velha.

  JUSTIFICATIVA

Essa proposição se justifica pois moradores solicitaram a instalação da academia ao ar livre
para atender a demanda da comunidade, que busca espaço adequado para a prática de exercícios
físicos ao ar livre. A academia contribuirá para a melhoria da saúde pública, prevenção de doenças e
fortalecimento da convivência social, além de ser um equipamento acessível a pessoas de todas as
idades.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

       Câmara Municipal de Araucária, 25 de fevereiro de 2025.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 980/2025

	JUSTIFICATIVA

		2025-02-24T11:25:17-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1